[image: image1.png]%‘“Ill

=
=
=
=
=

	«ВоткА ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН Администрациез

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 января 2019  года                                                                                                          № 108
г. Воткинск

О внесении изменений в Положение о порядке формирования  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 27.04.2018 №481

В соответствии с пунктами 3,4,5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 1 Федерального закона от 18.07.2017 №178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  и статью 3 Федерального закона
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 №7-Ф3
«О некоммерческих организациях», пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона
от 03.11.2006 № 174-Ф3 «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Воткинский район»

Администрация муниципального образования «Воткинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о порядке формирования  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Воткинский район»                 от 27.04.2018 №481 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:

2.3. Муниципальное задание формируется на срок до одного года в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и на срок до трех лет в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период (с возможным уточнением при составлении проекта бюджета) и не позднее 15 рабочих дней со дня официального опубликования решения Совета депутатов муниципального образования «Воткинский район» о бюджете муниципального образования «Воткинский район» на очередной финансовый год или на очередной плановый период в отношении:

а) муниципальных казенных учреждений - главными распорядителями средств бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения;

б) муниципальных бюджетных или автономных учреждений - органами местного самоуправления муниципального образования «Воткинский район» (отраслевыми органами - структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Воткинский район», осуществляющими отдельные функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя)).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на отношения, возникшие с 27.04.2018 года.

Глава муниципального образования

«Воткинский район»

    И.П.Прозоров